12. Et conversus sum, et viderem vocem quem loquebatur mecum; et conversus vidi septem candelabra aurea;

13. Et in medio septem candelabrorum aureorum similem Filio hominis, vestitum pedere, et praedictum ad mammillas zona aurea;

14. Caput autem ejus et capilli erant candidi tanquam lana alba, et tanquam nix, et oculi ejus tanquam flamma ignis;

15. Et pedes ejus similes auricalco, sicut in camino ardenti; et vox illius tanquam vox aquarum multarum;

16. Et habebat in dextera sua stellas septem; et de ore ejus gladius utraque parte acutus erant; et facies ejus sicut sol lucet in virtute sua.

17. Et cum viderem eum, caecidi ad pedes ejus tanquam mortuus; et posuit dexteram suam super me, dicens: Noli timere, ego sum primus et novissimus;

<sup>1</sup> Isa. 41, 4 et 44, 6 et 48, 12. Inf. 21, 6 et 23, 13.

<sup>2</sup> Isa. 41, 4 et 44, 6 et 48, 12. Inf. 22, 13.

<sup>3</sup> Erod. 3, 14.

<sup>4</sup> I Cor. 15, 20. Col. 1, 28.

<sup>5</sup> Hebr. 0, 14. I Pet. 1, 10. I Jan. 1, 7.

<sup>6</sup> Isa. 8, 13. Matth. 24, 30. Jude 14.

18. Et vivus, et fui mortuus; et ecce sum vivens in secula seculorum, et habeo claves mortis et inferni.

19. Scribe ergo que vidisti, et quas sunt, et qua oportet fieri post haec.

20. Sacramentum septem stellarum quas vidisti in dextera mea, et septem candelabra aurea: septem stellae, angeli sunt septem Ecclesiarum; et candelabra septem, septem Ecclesiae sunt.

## CAPUT II.

Jubetur Joannes variis scribere Ecclesiae Ephesae, Smyrnae, Pergami et Thyatirae, collaudans eos qui Nicolitarum doctrinam non admirantur, alios autem minus ad poenitentiam revocans; leporem quoque detestans, et vincens praemium publicans.

1. Angelo Ephesi Ecclesiae scribe: Haec dicit, qui tenet septem stellas in dextera sua, qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum:

2. Scio opera tua, et laborem, et patientiam tuam, et quia non potes sustinere malos; et tentasti eos qui se dicunt apostolos esse, et non sunt, et invenisti eos mendaces;

3. Et patientiam habes, et sustinisti propter nomen meum, et non defecisti.

4. Sed habeo adversum tu, quod caritatem tuam primam reliquisti.

5. Memor esto itaque unde excedideris, et ago poenitentiam, et prima opera fac. Sin autem, veni tibi, et movebo candelabrum tuum de loco suo, nisi poenitentiam egeris.

6. Sed hoc habes, quia odisti facta Nicolitarum, et qui et ego edo.

7. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiae: Vincenti dabo edere de ligno vitae, quod est in Paradiso Dei mei.

8. Et angelo Smyrnae Ecclesiae scribe: Haec dicit primus et novissimus, qui fuit mortuus, et vivit: